Document Nr.: A6.5.048 / 02Replacement for A6.5.048/01 and A6.5.049/01 Date: 02.02.2004 DWG Nr.: /PCN 0715180
ALCO CONTROLS
Emerson Electric GmbH & Co. OHG
Heerstr.111 - D 71332 Waiblingen
Tel.: 07151 509-0  -  Fax.: -200
Operating Instructions
Pressure Controls Series PS1 / PS2 GB
For application in refrigeration systems and heat

• Medium compatibility: HFC, HCFC
not released for inflammable refrigerants
Type code:
PS1 - ! " #,   PS2 - ! " #     e.g. PS1-A 5 A
! Function
A = Pressure control, automatic
B = Pressure cut out, external manual reset,
TÜV/EN12263 approval,
C = (PS2) Left: pressure limiter, automatic,
TÜV/EN12263. Right: pressure cut out,
external manual reset, TÜV/EN12263
G = (PS2) Left: pressure cut out, external man reset,
TÜV/EN12263. Right: safety pressure cut out,
internal manual reset, TÜV/EN12263
L = (PS2) Left: automatic pressure control.
Right: pressure control, extern. manual reset
M =(PS2) Left: automatic pressure control.
Right: convertible reset from R to A
R = Pressure control, external manual reset
S = Safety pressure cut out, internal manual reset,
TÜV/DIN32733 approval
T = (PS2) Left: pressure limiter, automatic, TÜV/
DIN32733. Right: safety pressure cut out,
internal manual reset, TÜV/DIN32733.
U = Convertible from function ‘R’ to ‘A’
W = Pressure limiter, automatic,
TÜV/DIN32733 approval
NOTE: Function types B, R or S  in combination with
pressure  range 1, 2 or 3 have a low pressure manual
reset function and latch with falling pressure. Function
types B, R, S in combination with Pressure Range  4 or 5
have a high pressure manual reset function and latch
with rising pressure
" Pressure range (Fig. 7)
(PS: max. allowable pressure / PT: test pressure)
# Pressure connection (Fig. 3)
A = 7/16"-20 UNF, male
C = R 1/4" male, stainless steel with steel bellows
K = cap. tube, nut 7/16"-20 UNF, schrader valve opener
R = R 1/4" male, brass
Document Nr.: A6.5.048 / 02Replacement for A6.5.048/01 and A6.5.049/01 Date: 02.02.2004 DWG Nr.: /PCN 0715180
ALCO CONTROLS
Emerson Electric GmbH & Co. OHG
Heerstr.111 - D 71332 Waiblingen
Tel.: 07151 509-0  -  Fax.: -200
Betriebsanleitung
Druckschalter Serie PS1 / PS2 D
Zum Einsatz in Kälteanlagen und Wärmepumpen.
!    Sicherheitshinweise:
• Lesen Sie bitte die Einbauanleitung gründlich.
Nichtbeachtung kann zum Versagen oder zur
Zerstörung des Gerätes und zu Verletzungen
führen.
• Der Einbau darf nur von Fachkräften vorgenommen
werden.
• Der Kältekreislauf darf nur in drucklosem
Zustand geöffnet werden.
• Achten Sie darauf, daß Betriebsspannung und
Stromaufnahme die auf dem Typschild
angegebenen Werte nicht überschreiten.
Unterbrechen Sie die Stromzufuhr vor dem
Einbau und allen nachfolgenden Arbeiten am
PS1/PS2.
• Überschreiten Sie niemals den max. Prüfdruck!
• Halten Sie die Temperaturen innerhalb der
angegebenen Grenzen.
Funktion und Kontaktsystem (Fig. 1):
Fig. 1a: Automatische Rückstellung
Fig. 1b: Handrückstellung bei fallendem Druck
Fig. 1c: Handrückstellung bei steigendem Druck
• PS1/PS2 Druckschalter sind mit einpoligen
Wechselkontakten ausgestattet, die als Schnapp-
schalter ausgeführt sind. Bei Erreichen des oberen

• Medienverträglichkeit: FKW, HFKW
• nicht zugelassen für brennbare Kältemittel
Typschlüssel:
PS1 - ! " #   PS2 - ! " #   z.B. PS1-A 5 A
! Ausführung
A = Druckschalter, automatisch
B = Druckbegrenzer, externe Handrückstellung,
TÜV/EN12263,
C = (PS2) Left: pressure limiter, automatic,
TÜV/EN12263. Right: pressure cut out,
external manual reset, TÜV/EN12263
G = (PS2) Left: pressure cut out, external manual reset,
TÜV/EN12263. Right: safety pressure cut out,
internal manual reset, TÜV/EN12263
L = (PS2) Left: automatic pressure control.
Right: pressure control, extern. manual reset
M = (PS2) Left: automatic pressure control.
Right: convertible reset from R to A
R = Druckschalter, externe Handrückstellung
S = Sicherheitsdruckbegrenzer, interne
Handrückstellung, TÜV/DIN32733
T = (PS2) Left: pressure limiter, automatic, TÜV/DIN
   32733. Right: safety pressure cut out,
internal manual reset, TÜV/DIN32733.
U = Konvertierbar von Ausführung ‘R’ nach ‘A’
W =Druckwächter, automatisch, TÜV/DIN32733
ACHTUNG: Ausführungen B, R, und S haben in
Verbindung mit den Druckbereichen 1, 2  und 3 eine
Handrückstellung mit Verriegelung bei fallendem Druck.
Ausführungen B, R, S haben in Verbindung mit den
Druckbereichen 4 und 5 eine Handrückstellung mit
Verriegelung bei steigendem Druck.
" Druckbereich (Fig. 7)
(maximal zulässiger Druck PS / Prüfdruck PT)
# Druckanschluss (Fig. 3)
A = 7/16"-20 UNF, Außengewinde
C = R1/4 außen, Edelstahl mit Stahlwellrohr
K = 1 m Kapillarrohr mit 7/16"-20 UNF Mutter,
       Schraderventilöffner
R = R 1/4" Außengewinde, Messing
Document Nr.: A6.5.048 / 02Replacement for A6.5.048/01 and A6.5.049/01 Date: 02.02.2004 DWG Nr.: /PCN 0715180
ALCO CONTROLS
Emerson Electric GmbH & Co. OHG
Heerstr.111 - D 71332 Waiblingen
Tel.: 07151 509-221  -  Fax.: -200
Instrucciones de funcionamiento
Presostatos PS1 / PS2 E
Para uso en sistemas de refrigeración y de bomba de
calor.
!   Instrucciones de seguridad:
• Leer detenidamente las instrucciones. Un fallo
puede originar averías en el aparaá, el sistema, o
daños en personas.
• Debe ser usado por personas con experiencia y
conocimienás adecuados.
• Antes de trabajar en un sistema, asegúrese de
haber evacuado la presión y que ésta sea
equivalente a la atmosférica.
• El suministro de voltaje y la corriente deben ser
los indicados en la placa del PS1/PS2.
Desconectar el suministro de corriente al
sistema y al PS1/PS2 antes de instalar o durante
el servicio.
• No exceder las presiones de prueba.
• Mantener las temperaturas dentro de los límites
nominales.
Función/Tipo de interrupár (Fig. 1):
Fig. 1a: rearme auámático
Fig. 1b: Rearme manual en baja temperatura
Fig. 1c: Rearme manual en alta temperatura
• Los presostaás PS1/PS2 están equipados con un
SPDT que invierte desde 1-2 a 1-4 cuando sube la
presión, y desde 1-4 a 1-2 cuando baja. Al alcanzar

Toegelaten Media: CFK, HCFK
Niet toegelaten voor brandbare koudemiddelen.
Type codering:
PS1 - ! " #    PS2 - ! " #   ex. : PS1-A 5 A
! Functie
A = Drukschakelaar, automatisch
B = Drukbegrenzer, externe handreset
TÜV/EN12263,
C = (PS2) Links: drukbegrenzer, automatisch,
TÜV/EN12263. Rechts: drukbegrenzer, externe
handreset, TÜV/EN12263
G = (PS2) Links: drukbegrenzer, externe handreset ,
TÜV/ EN12263. Rechts: veiligheidsdrukbegrenzer,
interne handreset, TÜV/EN12263
L = (PS2) Links: drukbegrenzer, automatisch.
Rechts: drukbegrenzer, externe handreset
M = (PS2) Links: drukschakelaar, automatisch.
Rechts: omschakelbare reset tussen ‘R’ en ‘A’.
R = Drukschakelaar, externe handreset
S = Veiligheidsdrukbegrenzer, interne handreset
TÜV/EN12263,
T = (PS2) Links: Drukschakelaar, automatisch,
TÜV/EN12263. Rechts: veiligheidsdrukbegrenzer,
interne handreset, TÜV/EN12263
U = mogelijkheid tot ombouwen van ‘R’ tot ‘A’
W =Drukbegrenzer, automatisch TÜV/EN12263,
Opm. Uitvoeringen B, R en S hebben in combinatie
met drukbereik 1, 2 en 3 een handreset met
vergrendeling voor lage druk. Uitvoeringen B, R en
S incombinatie met drukbereik 4 en 5 hebben een
handreset met vergrendeling voor hoge druk.
"  Drukbereik (Fig.7)
 (PS: max. toegestane druk / PT: Testdruk)
# Drukaansluiting (Fig. 3)
A = 7/16"-20 UNF male
C = R 1/4 male RVS met stalen balg
K = capillair 1 m met  7/16"-20 UNF moer en
Schraderventielopener
L = capillair 1 m  met 1/4" soldeeraansluiting
U = 6 mm ODF soldeeraansluiting, lengte 80 mm
X = ¼” ODF soldeeraansluiting, lengte 80 mm
F = ¼"-18 NPTF RVS met stalen balg
R = R 1/4" male, brass
Document Nr.: A6.5.048 / 02Replacement for A6.5.048/01 and A6.5.049/01 Date: 02.02.2004 DWG Nr.: /PCN 0715180
ALCO CONTROLS
Emerson Electric GmbH & Co. OHG
Heerstr.111 - D 71332 Waiblingen
Tel.: 07151 509-221  -  Fax.: -200
PS1 / PS2
PS1
PS2
Fig. 1a PS1 PS2
++
--
PP
11 (21)1
12 (24)2
14 (24)4
Fig. 1b PS1 PS2
+
-
+
-
PP
1
2
4
11 (21)
12 (24)
14 (24)
Fig. 1c PS1 PS2
+